



## **ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

### **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 30 марта 2018 г. № 150  
Калининград

#### **О внесении изменений в постановление Правительства Калининградской области от 28 апреля 2014 года № 262**

В соответствии со статьей 8 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Калининградской области от 28 апреля 2014 года № 262 «О государственной программе Калининградской области «Модернизация экономики» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 22 декабря 2014 года № 883, от 05 июня 2015 года № 312, от 09 октября 2015 года № 570, от 10 мая 2016 года № 241, от 30 декабря 2016 года № 653, от 30 марта 2017 года № 157, от 31 июля 2017 года № 391, от 15 сентября 2017 года № 487, от 19 декабря 2017 года № 687 и от 12 февраля 2018 года № 71) следующие изменения:

1) в паспорте государственной программы Калининградской области «Модернизация экономики»:

- строку «Участники государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Участники государственной программы:	Министерство развития инфраструктуры Калининградской области;
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калининградской области;
	Министерство финансов Калининградской области;
	Агентство по архитектуре, градостроению и перспективному развитию Калининградской области;
	Агентство по имуществу Калининградской области;
	Агентство по международным и межрегиональным связям Калининградской области»;

- в строке «Объемы бюджетных ассигнований государственной программы»:

в наименовании слова «бюджетных ассигнований» заменить словами «финансового обеспечения»;

цифры «3684249,7», «490176,3», «590427,2», «205346531,7» и «45196981,0» заменить соответственно цифрами «3709727,5», «485024,0», «621057,3», «210273436,1» и «50123885,4»;

слова «Прогнозный объем финансирования государственной программы за счет средств местных бюджетов в 2017 году составляет 78000,0 тыс. руб.» исключить;

- в строке «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» цифры «1,7» заменить цифрами «1,6»;

2) в паспорте подпрограммы 1 «Совершенствование системы государственного стратегического управления» государственной программы Калининградской области «Модернизация экономики»:

- строку «Участники подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«Участники отсутствуют»;  
подпрограммы 1:

- в наименовании строки «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1» слова «бюджетных ассигнований» заменить словами «финансового обеспечения»;

3) в паспорте подпрограммы 2 «Совершенствование государственного и муниципального управления» государственной программы Калининградской области «Модернизация экономики»:

- строку «Участники подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

«Участники отсутствуют»;  
подпрограммы 2:

- в строке «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 2»:

в наименовании слова «бюджетных ассигнований» заменить словами «финансового обеспечения»;

цифры «1249443,6», «130819,3» и «207057,6» заменить соответственно цифрами «1253773,7», «126819,3» и «215387,7»;

слова «, за счет средств местных бюджетов – 78000,0 тыс. руб.» исключить;

4) в паспорте подпрограммы 3 «Создание благоприятных условий для развития рынка недвижимости» государственной программы Калининградской области «Модернизация экономики»:

- в строке «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 3»:

в наименовании слова «бюджетных ассигнований» заменить словами «финансового обеспечения»;

цифры «1034259,9» и «148110,9» заменить соответственно цифрами «1034239,4» и «148090,4»;

5) в паспорте подпрограммы 4 «Формирование благоприятной инвестиционной среды» государственной программы Калининградской области «Модернизация экономики»:

- строку «Участники подпрограммы 4» изложить в следующей редакции:

**«Участники подпрограммы 4:** Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калининградской области;  
Министерство развития инфраструктуры Калининградской области;  
Агентство по архитектуре, градостроению и перспективному развитию Калининградской области;  
Агентство по международным и межрегиональным связям Калининградской области»;

- в строке «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 4»:  
в наименовании слова «бюджетных ассигнований» заменить словами «финансового обеспечения»;

цифры «259855,3», «36345,0», «45346,8», «205337969,0» и «45188418,3» заменить соответственно цифрами «281725,8», «35915,5», «67646,8», «210264873,4» и «50123885,4»;

б) в приложении № 1 к государственной программе Калининградской области «Модернизация экономики»:

- в таблице 1:

в строке 1:

в графе 11 цифры «393,2» заменить цифрами «387,4»;

в графе 12 цифры «412,6» заменить цифрами «405,0»;

в графе 13 цифры «434,8» заменить цифрами «424,6»;

в графах 11-13 строки 9 цифры «285» заменить цифрами «275»;

в графах 11-13 строки 10 цифры «152,5» заменить цифрами «164»;

в графе 10 строки 14 цифры «100» заменить знаком «-»;

графу 3 строки 19 после слов «муниципальных образований»  
дополнить словами «и населенных пунктов»;

в строках 20 и 21:

в графе 11 цифру «3» заменить цифрами «14»;

в графе 12 цифру «1» заменить цифрами «11»;

в графе 13 цифру «1» заменить цифрой «8»;

в графе 10 строки 23 цифры «100» заменить знаком «-»;

в строке 24:

в графе 10 цифру «8» заменить знаком «-»;

в графе 11 знак «-» заменить цифрой «8»;

в строке 26:

в графе 11 цифры «62,6» заменить цифрами «62,4»;

в графе 12 цифры «64,6» заменить цифрами «62,8»;

в графе 13 цифры «67,7» заменить цифрами «63,2»;  
 в графах 11-13 строки 36 цифры «4,0» заменить цифрами «1,0»;  
 в строке 37:

в графе 10 цифры «12» заменить цифрами «13»;

в графе 11 цифры «12» заменить цифрами «14»;

в строке 42:

в графе 4 слова «геоинформационной системы (дежурной карты)»  
 заменить словами «из информационной системы обеспечения  
 градостроительной деятельности, схемы территориального планирования»;

в графах 11-13 строки 42 цифры «1360» заменить цифрами «1800»;

- в таблице 2:

в строке 1:

в графе 11 цифры «830,5» заменить цифрами «811,0»;

в графе 12 цифры «879,1» заменить цифрами «856,4»;

в графе 13 цифры «934,6» заменить цифрами «908,5»;

строки 3-10 исключить;

строки 11-13 считать соответственно строками 3-7;

дополнить строкой 8 согласно приложению № 1;

строки 16-19 считать соответственно строками 9-12;

в графах 11-13 строки 18 цифры «35» заменить цифрами «44»;

- в таблице 4:

в строке 1:

в графе 8 цифры «490176,3» заменить цифрами «485024,0»;

в графе 9 цифры «590427,2» заменить цифрами «621057,3»;

в строках 5 и 6:

в графе 8 цифры «130819,3» заменить цифрами «126819,3»;

в графе 9 цифры «207057,6» заменить цифрами «215387,7»;

в строке 8:

в графе 8 цифры «130819,3» заменить цифрами «126819,3»;

в графе 9 цифры «115857,6» заменить цифрами «124187,7»;

в графе 8 строки 10 цифры «148110,9» заменить цифрами «148090,4»;

в графе 8 строк 17 и 18 цифры «16015,5» заменить цифрами «15995,0»;

в строке 22:

в графе 8 цифры «36345,0» заменить цифрами «35915,5»;

в графе 9 цифры «45346,8» заменить цифрами «67646,8»;

в строке 32:

в графе 8 цифры «11595,0» заменить цифрами «11165,5»;

в графе 9 цифры «11435,5» заменить цифрами «33735,5»;

строки 33-41 изложить в редакции согласно приложению № 2.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит  
 официальному опубликованию.

Губернатор  
 Калининградской области



А.А. Алиханов

**ПРИЛОЖЕНИЕ № 1**  
**к постановлению Правительства**  
**Калининградской области**  
**от 30 марта 2018 г. № 150**

8	09	3	03	01	02	Основное мероприятие 1 задачи 3: определение границ муниципальных образований и населенных пунктов в установленном порядке	Количество населенных пунктов, в отношении границ которых проведены кадастровые и землеустроительные работы	Штук	-	-	-	-	-	305	-	-	Агентство по архитектуре, градостроению и перспективному развитию Калининградской области
---	----	---	----	----	----	--	---	------	---	---	---	---	---	-----	---	---	---

---

**ПРИЛОЖЕНИЕ № 2**  
к постановлению Правительства  
Калининградской области  
от 30 марта 2018 г. № 150

1	2					3	4	5	6	7	8	9	10	11	
33	09	4	04	01	-	Основное мероприятие 1 задачи 4: проведение выставочно-ярмарочных мероприятий Правительства Калининградской области	10 000,0	8 770,9	6 613,5	6 596,5	5 800,0	27520,0	5 090,0	4 959,0	
	09	4	04	01	012		-	-	-	2 309,4	-	27520,0	5 090,0	4 959,0	
	09	4	04	01	014		-	-	7 149,2	4 714,0	1 014,0	903,0	-	-	-
	09	4	04	01	017		-	-	-	-	2 508,7	1 750,0	-	-	-
	09	4	04	01	018		-	-	-	-	-	165,0	-	-	-
	09	4	04	01	019		-	-	294,0	1 800,0	300,0	-	-	-	-
	09	4	04	01	025		-	-	-	-	364,9	1 397,0	-	-	-
	09	4	04	01	046		-	-	-	-	-	720,5	-	-	-
	09	4	04	01	047		-	-	99,5	99,5	99,5	99,5	-	-	-
	09	4	04	01	050		-	-	-	-	-	465,0	-	-	-
	09	4	04	01	105	-	-	1 228,2	-	-	300,0	-	-	-	
34	09	4	04	02	094	Основное мероприятие 2 задачи 4: развитие международного и межрегионального сотрудничества Калининградской области	7 373,1	8 221,4	3 193,4	6 138,0	5 795,0	6 215,5	6 060,0	5 905,0	
35	09	0	0	0	-	Отдельные мероприятия государственной программы, не включенные в подпрограммы	94 640,5	159 342,3	155 097,6	120 853,5	174 198,7	182 967,9	157 875,3	164 874,6	

1	2					3	4	5	6	7	8	9	10	11
36	09	О	01	00	014	Задача: обеспечение эффективного управления в сфере реализации программы	94 640,5	159 342,3	155 097,6	120 853,5	174 198,7	182 967,9	157 875,3	164 874,6
37	09	О	01	01	-	Отдельное мероприятие: финансовое обеспечение исполнительного органа государственной власти Калининградской области	79 778,4	81 495,6	80 398,7	85 177,2	111 109,8	109 194,8	111 852,0	116 142,0
	09	О	01	01	014		31 732,0	29 912,3	30 921,0	37 387,5	39 238,0	39 384,2	39 923,0	41 506,0
	09	О	01	01	027		23 404,9	25 609,6	23 948,9	22 802,6	24 171,0	22 385,0	23 222,0	24 091,0
	09	О	01	01	029		11 643,3	12 160,3	12 136,8	11 787,6	34 203,8	34 709,6	35 530,0	36 888,0
	09	О	01	01	094		12 998,2	13 813,4	13 392,0	13 199,5	13 497,0	12 716,0	13 177,0	13 657,0
38	09	О	01	02	-	Отдельное мероприятие: финансовое обеспечение казенных учреждений Калининградской области	8 100,0	13 667,0	28 284,2	29 045,8	33 149,9	34 418,2	30 607,3	33 130,6
	09	О	01	02	016		-	-	6 946,9	7 164,9	7 536,5	7 341,3	7 751,2	8 173,9
	09	О	01	02	027		8 100,0	13 667,0	21 337,3	21 880,9	25 613,4	27 076,9	22 856,0	24 956,8
39	09	О	01	03	029	Отдельное мероприятие: обеспечение сбора, обработки, хранения и предоставления информации о территориальном развитии Калининградской области	6 762,1	6 306,0	6 561,7	6 630,5	29 939,0	39 354,9	15 416,0	15 602,0

1	2					3	4	5	6	7	8	9	10	11
40	09	О	01	04	148	Отдельное мероприятие: строительство газопровода-отвода и автоматической газораспределительной станции (далее – АГРС) в поселке Партизанское Багратионовского района	-	17 155,8	-	-	-	-	-	-
41	09	О	01	05	154	Отдельное мероприятие: газопровод-отвод к городу Светлому и строительство АГРС в районе поселка Черепаново Светловского городского округа	-	40 717,9	39 853,0	-	-	-	-	-